
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

« Н О В О П О К Р О В С К А Я  Ш К О Л А »   

КР А СНО ГВ АР Д ЕЙ СКОГ О Р АЙО НА  

Р Е СПУБ ЛИКИ К РЫМ  

 

ПРИК АЗ  

 

19.12.2024                                                                                                  № 310 

 

с. Новопокровка 
 

 

 

О регистрации участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам  основного общего образования 

и итоговое собеседование по русскому языку в 2024/2025  учебном году 

Во исполнении приказа Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 25.11.2024 № 1789 «О регистрации на государственную 

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего 

образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым 

в 2023/2024 учебном году», в соответствии с п. 12,13,18,19,20 Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования от 04.04.2023 № 232/551, на основании 

приказа управления образования Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым от 28.11.2024 № 656 «О регистрации на государственную 

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего 

образования и итоговое собеседование по русскому языку в 

Красногвардейском районе Республики Крым в 2024/2025 учебном году», с 

целью организации регистрации участников на государственную итоговую 

аттестацию по образовательным программам основного общего образования 

и итоговое собеседование по русскому языку в 2024/2025 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести регистрацию участников: 

1.1  Государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее ГИА-9) с 23 декабря 2024 года по 1 

марта 2025 года (включительно); 

1.2  Итогового собеседования по русскому языку в следующие сроки: 

1.2.1 на основную дату 12.02.2025: с 23.12.2024 по 28.01.2025;  

     1.2.2 на дополнительную дату 12.03.2025: с 23.12.2024 по 25.02.2025; 

     1.2.3 на дополнительную дату 15.04.2025: с 23.12.2024 по 07.04.2025. 

2. Заместителю директора по УВР Складанюк Ю.В., классному 

руководителю Глуховой Р.С. обеспечить проведение информационно-



разъяснительной работы среди обучающихся, их родителей  (законных 

представителей) путем проведения родительских собраний и классных часов, 

посвященных теме регистрации участников на итоговое собеседование по 

русскому языку и проведению ГИА-9; 

3. Веремеенко М.А.,  до 23 декабря 2024 года разместить сведения о местах 

регистрации ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку  в 

2024/2025 учебном году на официальном сайте МБОУ «Новопокровская 

школа». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                А.В. Хоменко 

 

С приказом ознакомлены: 

_____________ Ю.В. Складанюк 

_____________ Р.С. Глухова 

____________ М.А. Веремеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-20T08:50:10+0300
	Хоменко Анна Владимировна




